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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem prace je navrhnout vhodnou strategii marketingové komunikace pro online sjednavač úrazového pojištění.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část je vypracována rozborem literárních zdrojů. Informace z nich jsou zpracovány volným výtahem
a komparací. V praktické části jsou využity primárně internetové zdroje pro zhodnocení marketingové
komunikace Společnosti X Y a komparaci konkurentů. Chybějící cíle online sjednavače úrazového pojištění,
byly definovány pomocí metody S M A R T . Dále bylo v praktické části realizováno dotazníkové šetření a v rámci
marketingového modelu See, Think, Do, Care bylo vydefinováno využití marketingových nástrojů dle fáze
klienta, ve které se nachází.
3. Výsledky výzkumu/práce:
Výchozí marketingová komunikace se hodnotí jako nedostatečná a jsou doporučeny kroky k její úpravě.
Navržené úpravy spočívají v přidání dosud nevyužívaných marketingových nástrojů, mezi které patří online
marketing, a to konkrétně display kampaně a bannery. Dále pak Facebook, podpora prodeje, public relations,
přímý prodej, affiliate marketing nebo optimalizace současných nástrojů jako je online marketing, a to konkrétně
PPC kampaně, remarketing a webové stránky. Konkurenti je maximálně využívají na podporu prodeje v podobě
procentuálních slev a dárků, což u Společnosti X Y zcela chybí. Díky vypracované marketingové strategii má
Společnost X Y možnost rozšířit své působení do online prostředí. Průměrný měsíční rozpočet na kampaně je ve
výši 59 678 Kč včetně DPH.

4. Závěry a doporučení:
Společnost X Y nemá významnou výhodu, která by j i odlišovala od konkurence a byla tím pro klienty zajímavá.
Konkurence spoléhá na podporu prodeje, kdy nabízí slevy z pojištění ve výši 10 % nebo 30 %, možnost vrácení
části pojistného a odměny za sjednání. V dotazníkovém šetření (2021), bylo zjištěno, že nejvíce motivující
ke sjednání je sleva ve výši 30 % a odměna za sjednání 500 Kč vyplacená na účet klienta. Doporučeno je tyto
dvě motivace využít při online marketingu a zároveň je využít jako odměny za doporučení. Rozpočet ve výši
24 490 Kč včetně DPH, určený na kredit do reklamních systémů, byl rozložen mezi nejkonverznější nástroje,
a to PPC kampaně, bannery, responzivní reklamy a remarketing. Pro správu výkonnostních kampaní a SEO
optimalizaci je doporučeno využití specialistů na tyto oblasti. Předpokládané měsíční náklady jsou ve výši 15
000 Kč měsíčně včetně DPH. Pro remarketing bylo vypracováno doporučení, kdy by se měly využívat tri různé
druhy komunikace v závislosti na čase, kdy potencionální klient navštívil webové stránky, a přitom úrazové
pojištění nesjednal. Komunikace by měla být mezi 1.-3. dnem, 4.-6. dnem a poté 7.-10. dnem. Byla vypracována
analýza klíčových slov, ze které vychází následný návrh reklamních textů a SEO analýza, ze které byly
vytvořeny návrhy nadpisů a meta popisků pro webové stránky. Společnost X Y nemá pro online úrazové pojištění
založené Facebookové stránky, je proto doporučeno je založit a publikovat na nich obsah dvakrát týdně. Jeden
příspěvek by měl mít charakter produktový, napsaný zajímavou formou a tento článek by měl být publikován
začátkem týdne. Druhý příspěvek by měl být zábavnější formy, například kviz nebo soutěž. Měsíční správa
Facebooku je ve výši 17 800 Kč včetně DPH. Na webové stránky Společnosti X Y (webové stránky Společnosti
X Y , 2021) je doporučeno doplnit články obsahující klíčová slova, díky čemuž se zvýší počet konverzí.
Doporučeno je optimalizovat samotný formulář pro sjednání online úrazového pojištění, kdy by se měly
automaticky doplňoval pole z míst, která již klient vyplnil a zároveň je doporučeno nastavit kontrolu validace
vyplněných údajů. Co se týká nástroje přímého prodeje, je doporučeno vytvořit loajality program, který bude
vhodným retenčním nástrojem. Loajality program by měl obsahovat zasílání emailů, a to v den výročí uzavření
smlouvy, který by měl obsahovat poděkovaní za to, že klient využívá produkt Společnosti X Y a při významných
výročích by měl klient obdržet dárek. Posledním doporučeným nástrojem je affiliate marketing, kdy je
doporučeno navázat spolupráci se společností RIXO a.s., ve které využívají online marketing a zároveň mají
v televizní reklamu.

KLÍČOVÁ SLOVA
Marketingová komunikace, strategie marketingové komunikace, marketingový mix, online marketingová
komunikace, online úrazové pojištění.
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SUMMARY
1. Main objective:
The aim of this work is to design a suitable marketing communication strategy for an unified online accident
concept.

2. Research methods:
The theoretical part is elaborated by the analysis of primary sources. Information from them is processed by free
lift. In the practical part, primarily Internet resources are used to evaluate the marketing communication of the
Company X Y and to compare competitors. The missing goals of the online accident insurance negotiator were
defined using the S M A R T method. Furthermore, a questionnaire survey was carried out in the practical part and
within the marketing model See, Think, Do, Care the use of marketing tools was defined according to the phase
of the client in which it is located.
3. Result of research:
The initial marketing communication is assessed as insufficient and steps to modify it are recommended. The
proposed modifications consist in the addition of so far unused marketing tools, including online marketing,
namely display campaigns and banners. Furthermore, Facebook, sales support, public relations, direct sales,
affiliate marketing and / or optimization of current tools such as online marketing, namely PPC campaigns,
remarketing and websites. Competitors make maximum use of them to support sales in the form of percentage
discounts and gifts, which Company X Y completely lacks. Thanks to the developed marketing strategy, X Y has
the opportunity to expand its operations into the online environment. The average monthly budget for campaigns
is C Z K 59,678 including V A T .
4. Conclusions and recommendation:
The company X Y does not have a significant advantage that would differentiate it from the competition and thus
be of interest to clients. The competition relies on sales support, where it offers discounts on insurance of 10%
or 30%, the possibility of returning part of the premium and the fee for the agreement. In a questionnaire survey
(2021) it was found that the most motivating to negotiate is a discount of 30% and a fee for the negotiation of
C Z K 500 paid to the client's account. It is recommended to use these two motivations in online marketing and
at the same time use them as rewards for referrals. The budget of C Z K 24,490 including V A T , intended for credit
to advertising systems, was distributed among the most conversion tools, namely PPC campaigns, banners,
responsive advertising and remarketing. It is recommended to use specialists in these areas for the management
of performance campaigns and SEO optimization. The expected monthly costs are C Z K 15,000 per month,
including V A T . For remarketing, a recommendation was made where three different types of communication
should be used, depending on the time when the potential client visited the website and did not take out accident
insurance. Communication should be between 1-3 days, 4-6 days and then 7-10 days. A keyword analysis was
prepared, which is the basis for the subsequent design of advertising texts and SEO analysis, from which
proposals for headlines and meta labels for websites were created. X Y does not have Facebook pages based on
online accident insurance, so it is recommended to set them up and publish content on them twice a week. One
article should be productive, but written in an interesting form, this article should be published at the beginning
of the week. The second post should be a more fun form such as a quiz or competition. The monthly
administration of Facebook is C Z K 17,800, including V A T . It is recommended that you add articles containing
keywords to you rXY website (Company X Y , 2021) to increase conversions. It is recommended to optimize the
form itself for arranging online accident insurance, when fields from places that the client has already filled in
should be filled in automatically, and at the same time it is recommended to set the validation control of the
filled in data. As for the direct sales tool, it is recommended to create a loyalty program that will be a suitable
retention tool. The loyalty program should include sending emails on the anniversary day of the contract, which
should include a thank you for the client's use of XY's product and the client should receive a gift on significant
anniversaries. The last recommended tool is affiliate marketing, where it is recommended to establish
cooperation with RIXO a s. companies, which use online marketing and also have advertising on television.

KEYWORDS
Marketing communication, marketing communication strategy, marketing mix, online marketing
communication, online accident insurance.

JEL CLASSIFICATION
M 31 Marketing, M37 Advertising
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1 Úvod
Svět se mění a rychlost těchto změn se neustále zvyšuje. To co platilo včera, může být dnes
zastaralé, a to co bylo včera největší výhodou, může být dnes tou největší nevýhodou. To se
například velmi výrazně projevilo nyní, za koronavirové krize počínající v roce 2020,
která změnila fungování drtivé většiny společností a nepředvídatelně ovlivnila nákupní chování
zákazníků. Největší výhodu měly a stále mají společnosti, které fungují online a mají

[…]

pojsténí, které umi ocenit, Je se o sebe staráte. Získávejte pravidelné
.•potky al 30 % z ceny pojistky. Navíc k nove smlouvé dostanete chytré
IxxJinky u xJle vaietro výberu jdko Jj-ek ~ . S I J L Í splnit ruii it-cr loví*
výzvu

Vracíme
peníze
za zdravý
životní styl

Chytré hodinky
k pojíitéri zdarma

DM.SI INFOSVtACE
MUTUMUTU CZ
Chytré hodinky k potištěn,
ž.vocni poiii*',, -ret* vtštípeníze ra zdravý zívotn'»ry.

DALSI INF08MACE

Zdroj: Facebook.com (2021) - vlastní úprava
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Příloha 11 Otázky z dotazníku výzkumného šetření

Otázka f islo 1 - Jste (výbčrjea fedné mužnosti)

Muž

Žena

Otázka číslo 2 - Věk (výběr jen jedné možnosti)

18-25

26-35

36-45

46-57

58 a více

Otázka číslo 3 - Vaše nejvyšší dosažené vzdělání (výběr jen jedné možnosti)

Bez vzdělání

Základní škola

Střední odborné učiliště - výuční list

Střední škola - maturita

Vyšší odborná škola

Vysoká škola

Otázka číslo 4 - Jste primárně? (výběr jen jedné možnosti)

Zaměstnaný/á

OSVČ

Student/ka

Na mateřské/rodičovské

V důchodu

Nezaměstnaný/á

Otázka číslo 5 - Vaše aktuální bydliště je (výběr jen jedné možnosti)

Hlavní město Praha

Ústecký kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Středočeský kraj

Moravskoslezský kraj

Královehradecký kraj

Olomoucký kraj

XIII

Jihomoravský kraj

Plzeňský kraj

Pardubický kraj

Liberecký kraj

Jihočeský kraj

Zlínský kraj

Otázka číslo 6 - Máte sjednané úrazové pojištění? (výběr jen jedné možnosti)

Ano

Ne

Nevím

Otázka číslo 7 - Víte o možnosti sjednat úrazové pojištění online na internetu? (výběr jen
jedné možnosti)

Ano

Ne

Otázka číslo 8 - Pokud byste se rozhodli sjednat úrazové pojištění, co byste udělali jako
první? (výběr jen jedné možnosti)

Vyhledám úrazové pojištění na Google, Seznamu nebo jiném vyhledavači

Kontaktuji svého poradce

Kontaktuji svoji banku

Využiji srovnání nabídek u srovnávačů (e-pojištění, chytrý honza atd.)

Zeptáte se rodiny/známých na doporučení

Nic z uvedeného

Otázka číslo 9 - Sjednali jste si někdy online jedno nebo více z níže uvedené pojištění?

(výběr z více možností - checkbox)

Nikdy jsem online pojištění nesjednal/a

Cestovní pojištění

Povinné ručení

Havarijní pojištění

Pojištění odpovědnosti

Pojištění domácnosti a majetku

Úrazové pojištění

Životní pojištění

Nepamatuji si
Otázka číslo 10 - Máte nějaké obavy z online sjednání úrazového pojištění? (výběr jen
jedné možnosti)

Nemám žádné obavy
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Ano, obávám se odcizení osobních údajů

Ano, obávám se, že si sjednám nevhodné pojištění

Nikdy bych si online úrazové pojištění nesjednala

Nikdy bych si úrazové pojištění nesjednala

Otázka číslo 11 - Co by vás nejvíce motivovalo k uzavření online úrazového pojištění?

(výběr z více možností— checkbox)

Procentuální sleva 10 % na pojištění, které sjednávám

Procentuální sleva 20 % na pojištění, které sjednávám

Procentuální sleva 30 % na pojištění, které sjednávám

Dárek zdarma - chytré hodinky

Finanční odměna 500 Kč vyplacená na Vás účet za sjednání smlouvy

Další pojištění od dané pojišťovny zdarma,

Vrácení části zaplaceného pojistného (při splnění předem daných podmínek)

Nikdy bych si úrazové pojištění online nesjednal/a,

Nic z uvedeného
Otázka číslo 12 - Teď si prosím představte, že si chcete online uzavřít úrazové pojištění.
Slovní spojení „úrazové pojištění" Který z uvedených nadpisů, by vás motivoval ke
kliknutí na reklamu? (výběr z více možnosti'—checkbox)

500 Kč denně při hospitalizaci

Pojistěte se pro případ úrazu

Nahraďte si výpadek příjmu

Co když utrpíte úraz?

Ceká Vás pokles příjmu?

Kalkulačka pojištění online

500 Kč denně při hospitalizaci

Už od 100 Kč měsíčně

Sjednejte si pojištění online

Žádná z uvedených

Otázka číslo 13 - Teď si prosím představte, že si chcete online uzavřít úrazové pojištění.
Slovní spojení „úrazové pojištění" jste zadal/a do vyhledávací sítě na Googlu nebo na
Seznamu. Který z uvedených popisků u reklamy, by vás motivoval ke kliknutí na
reklamu? (výběr z více možností— checkbox)

Pojistěte se pro případ úrazu a buďte zajištěni proti výpadku příjmu!

Spočítejte si tu nejvhodnější kombinaci pojištění online z pohodlí domova.

Pojištění od 100 Kč měsíčně. Zabezpečte se pro případ hospitalizace a trvalých následků.

Pojistěte už od 100 Kč měsíčně. Zajistěte se pro případ hospitalizace a trvalých následků.

Uraz může přijít kdykoli, myslete na pojištění pro případ úrazu.
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Spočítejte si nejvhodnější variantu pro vás - online z pohodlí domova.

Zajistěte se pro případ úrazu, spočítejte si tu nejvhodnější variantu online.

Žádná z uvedených

Zdroj: vlastní zpracování
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