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Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Bakalářskou práci bohužel musím hodnotit spíš negativně z několika zásadních důvodů. * Celý text je velmi
rozkouskovaný do krátkých odstavců, které na sebe často nenavazují, text se těžko čte a chybí jasný tok informací.
Jak praktická, tak teoretická část trpí stejným nedostatkem. * Za nejvážnější problém považuji nesplnění zadání,
které popisuje návrh marketingové komunikace. Taková kapitola se v práci nenachází. Kapitola shrnutí výsledků
toto zadání plní jen částečně a navíc je logicky i obsahově špatně napsaná. Zmíněná kapitola není ucelenou
strategií, která by měla jasně vysvětlené kroky. Jedná se o popis různých nástrojů, kterých vysvětlení patří spíš
do teoretické části. Volba těchto nástrojů není vysvětlena, nebo jen velmi obecně, např. str. 30 "Facebook je stále
velmi populární a využívaný, a proto je potřeba mít ho zahrnutý v komunikačním marketingovém mixu.", dalším
příkladem je první věta na straně 33 o Affiliate marketingu. To, že je FB používaný neznamená, že se hodí na
všechny segmenty a všechny firmy. Obdobně affiliate marketing. Podobným stylem jsou popsané všechny nástroje.
Bez odkazu na zdroje, bez vysvětlení motivace k použití. * Část informací o marketingové komunikaci lze získat z
kapitoly analýza konkurence, která však převážně analytická a postrádá hlubší závěry pro zkoumanou firmu. * Dále
tato kapitola postrádá vysvětlenou finančí analýzu (čísla na straně 30 nejsou podložená ani vysvětlená), analýzu
rizik a proveditelnosti. U použití tolika nástrojů je také potřeba uvažovat jejich spolupráci a vhodné doplňování. *
Některá tvrzení jsou vysloveně špatně. Například. "4 Tabulka 4 a vyplývá z nich, že 72 % respondentů jsou ženy
a 28 % respondentů jsou muži. To může být ukazatelem, že o sjednání úrazového pojištění mají zájem především
ženy" Jak výběr vzorku souvisí s popularitou služby? * Formální výtka je k použití grafů a tabulek. Jsou to obrázky
ofocené v malém rozlišení a text v nich je rozmazaný. Celkově grafika nevypadá vůbec dobře, což je vidět na první
pohled. * Faktických, logických i formálních chyb je v práci hodně a proto ji nemůžu doporučit k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete rozpočet navrhované kampaně. Proč a jak se volily priority a podíl jednotlivých kanálů v rozpočtu. Jaké
výsledky z jednotlivých kanálů očekáváte?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Kapitola shrnutí a doporučení se zabývá převážně marketingovými nástroji. Vysvětlete podrobněji, jak budou
jednotlivé nástroje komunikovat, jaké texty/slogany budou využité a proč? Bude se lišit marketingová komunikace
na FB a PP?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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doporučuji k obhajoběVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě X
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